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II. 3. Dostęp do usług, informacji oraz wiedzy i komunikacji 

II. 3.1. Rozwój różnych metod komunikowania się osób z różnymi rodzajami 

niepełnosprawności oraz nowych technologii wspomagających ten proces 

W ramach działania przewiduje się utworzenie systemu certyfikacji tłumaczy języka 

migowego oraz rozwój alternatywnych metod komunikowania się. Ponadto w ramach tego 

działania  opracowany i wdrożony zostanie system  zapewniania adekwatnych do potrzeb 

oraz uwzględniających rozwój technologii środków wspierających komunikowanie się. 

Zadanie będzie realizowane poprzez włączanie odpowiednich narzędzi informatycznych 

w ramach platformy GOV.PL – centralnej bramy do informacji i usług państwa. Instytucje 

publiczne otrzymają narzędzia umożliwiające im komunikowanie się z osobami o określonych 

rodzajach niepełnosprawności, tak aby mogły w sposób rzeczywisty i niedyskryminujący 

załatwić sprawę lub mieć dostęp do informacji/oferty. Oznacza to w pierwszej kolejności 

udostępnianie środków komunikacji elektronicznej (rozumianej również jako mechanizmy 

umożliwiające kontakt w urzędzie przy użyciu np. kiosków multimedialnych). 

Przygotowany zostanie sformalizowany katalog sposobów obsługi osób z różnymi rodzajami 

niepełnosprawności w instytucji publicznej. Zostanie on rozpowszechniony a następnie 

wprowadzony jako obowiązkowy dla urzędników. 

Urzędy, szpitale oraz inne instytucje reprezentujące administrację publiczną zostaną 

zobowiązane do udostępniania w wersji papierowej i na stronach internetowych wszystkich 

rodzajów druków (w dostępnym formacie), którymi dana jednostka się posługuje w kontakcie 

z obywatelem. 

Planuje się również rozwój i upowszechnienie w działaniach podmiotów publicznych 

wykorzystania tekstu łatwego do czytania (Easy to Read, ETR), celem zmniejszenia 

wykluczenia społecznego osób mających trudności ze zrozumieniem czytanego tekstu, w 

szczególności osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

Ponadto planuje się podjęcie przez resort sprawiedliwości działań na rzecz wprowadzenia 

rozwiązań proceduralnych umożliwiających obywatelowi – stronie postępowania, złożenie 

w sądzie i prokuraturze pisma procesowego sporządzonego w wersji dostępnej, w tym także 

przekazanego w formie nagrania w polskim języku migowym. 


